

**Protokoll fört vid enskild föredragning**

Social- och miljöavdelningen  
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Alfons Röblom	Naturvårdsintendent Maija Häggblom	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

**Nr 46**

Begäran om utlåtande gällande muddring vid Stora  
Båtskär  
**ÅLR 2020/8771**  
147 S4

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet har inkommit med en begäran om utlåtande angående muddring vid Stora Båtskär.

**Beslut**

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet har begärt om ett utlåtande från miljöbyrån om Föreningen Stora Båtskäret r.f:s ansökan om miljötillstånd muddring inom och i anslutning till den befintliga hamnen vid Stora Båtskär. Miljöbyrån lämnar följande utlåtande.

Vattenområdet runt Stora Båtskär ingår i Båtskär naturreservat och Natura 2000-område som inrättades den 14.2.2008, i första hand för att tillförsäkra den särskilt skyddsvärda fågelarten alfförrädare (*Polysticta stelleri*) ett säkert övervintringsområde. I fredningsbeslutet ingår bestämmelser för att detta syfte skall kunna uppnås, bl.a. **är det förbjudet att:**

- **dumpa muddermassor eller på annat sätt försämra vattenkvaliteten i området.**
- **i övrigt störa och ofreda områdets fågelliv.**

Dessutom ska medlemsstaterna enligt habitatdirektivets (92/43/EEG) artikel 6 inom Natura 2000-områden bl.a.

- **vidta lämpliga åtgärder för att förhindra försämring av livsmiljöerna**
- **ska de behöriga nationella myndigheterna godkänna planen eller projektet först efter att ha försäkrat sig om att det berörda området inte kommer att ta skada**

Detta gäller även verksamhet utanför själva Natura 2000-området, om den kan påverka Natura 2000-området.

Miljöbyrån konstaterar att Föreningen Stora Båtskär r.f. har beaktat de bestämmelser som berör vattenområdet utifrån dess status som naturreservat och Natura 2000-område. Muddermassorna ska placeras på land på ett sådant sätt att de blir en del av den nuvarande hamnkonstruktionen eller så att de inte leder till försämringar av vattenområdets status.

Miljöbyråns representant har besökt området och bekantat sig med den planerade muddringen och anser att den kan genomföras enligt den inskickade planen utan skadliga konsekvenser för Båtskär naturreservat och Natura 2000-område.

---